
 1 

Univerzitet u Beogradu 
Farmaceutski fakultet 
11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 
09. 05. 2016. godine 
910/1 
 
 
Na osnovu člana 94. Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, na sednici 
održanoj  28.04.2016. godine donelo je 

 
 

ODLUKU 
 
Utvrñuju se  teme diplomskih i završnih  radova sa VII  sednice Nastavno-naučnog veća  

 
KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU  

1. Primena KDOQI vodiča u izračunavanju jačine glomerularne filtracije u ranom otkrivanju i 
praćenju hronične bubrežne bolesti                                                                  

Mentor: prof dr Violeta Dopsaj  
1. Laboratorijska dijagnostika i praćenje dijabetesa  
2. Laboratorijska dijagnostila i praćenje kardiovaskularnih bolesti  
3. Antioksidativne osobine dihidrokvercetina  
4. Antioksidansi u prevenciji kardiovaskularnih bolesti  

Mentor: Dr Jelena Kotur-Stevuljevi ć, vanredni prof. 
1. Ekspresija ABCB1 gena kod pacijenata sa kolorektalnim kancerom 

 Mentor. Dr Aleksandra Zeljkovi ć, docent 
                                     

KATEDRA ZA ANALITI ČKU HEMIJU  
1. Kvalitativna analiza katjona II analitičke grupe 

 Mentor: prof. dr Snežana Uskoković Markovi ć 
  

KATEDRA ZA BROMATOLOGU  
1. Ispitivanje parametara kvaliteta meda sa područja jugoistočne Srbije 

Mentor: prof. dr Ivan Stankovi ć  
 

1. Osnovni principi enteralne i parenteralne ishrane  
Mentor: doc. dr Bojana Vidović  
 

KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU I IMUNOILOGIJU  
1. Multirezistentne bakterije kao uzročnici intrahospitalnih infekcija 
2. Mehanizmi rezistencije bakterija na antibiotike.  

Mentor :  doc. dr Dragana Božić  
 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU  
1. Fiziološki-zasnovano in silico modelovanje: Uticaj fizioloških faktora, farmaceutskog oblika i 

primenjene doze na apsorpciju i raspodelu natrijum-benzoata 
Mentor: doc. dr Sandra Cviji ć  
 

KATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKON ODAVSTVO 
1. Metode prevencije i procene uticaja nehemijskih uzorčnika zavisnosti na kvalitet života 

mladih 
2. Ispitivanje znanja studenata farmacije o infekcijama urinarnog trakta 
3. Ispitivanje znanja, stavova i ponašanja studenata u vezi HIV infekcije 
4. Upotreba elektronskih cigareta u studentskoj populaciji u Srbiji 

Mentor: d r  Valentina Marinkovi ć, vanr. prof.  



 2 

1. Propisivanje i upotreba  antimikrobnih lekova u Opštoj bolnici Studenica Kraljevo 
Mentor: doc. dr Marina Odalovi ć 

1. Ispitivanje spremnosti pacijenata za plaćanje farmaceutske usluge u apoteci  
2. Sprovoñenje kliničkih studija u Republici Srbiji 

Mentor doc. dr Dragana Lakić  
 

KATEDRA ZA BOTANIKU.  
1. Biljke koje se koriste kod urogenitalnih infekcija. 

Mentor: prof. dr Radiša Jančić 
 

KATEDRA ZA ANALITIKU LEKOVA  
1. Savremeni biomaterijali: biodegradabilni polimeri, bioderivativni polimeri i hidrogelovi 

Mentor: dr An ñelija Malenović, vanr. prof  
 
 

 
Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i studentska 
pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      
 
 
 
 
 

PREDSEDNIK 
NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                  
FARMACEUTSKOG FAKULTETA        
Prof.  dr Zorica Vujić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


